
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «12» февраля 2020 года № £
г. Кострома

О внесении изменений в приказ управления ветеринарии Костромской
области от 27.08.2012 № 3

В целях приведения нормативного правового акта управления 
ветеринарии Костромской области в соответствие с Федеральным законом 
от 27 декабря 2019 года № 447-ФЗ ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 
осуществления федерального государственного ветеринарного надзора» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления ветеринарии Костромской области 

от 27 августа 2012 года № 3 «Об утверждении административного регламента 
предоставления управлением ветеринарии Костромской области 
государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, 
занимающихся предпринимательской деятельностью на территории 
Костромской области» (в редакции приказов управления ветеринарии 
Костромской области от 16.11.2012 № 48, от-24.01.2014 № 5, от 22.04.2016 
№ 25, от 19.12.2016 № 109, от 11.05.2017 № 33, от 31.10.2017 № 96, 
от 20.11.2017 № 109, от 30.11.2018 № 99, от 22.01.2020 № 3) следующие 
изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления 

управлением ветеринарии Костромской области государственной услуги 
по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся 
уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему 
Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся 
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории 
Костромской области»;

2) в административном регламенте предоставления управлением 
ветеринарии Костромской области государственной услуги по регистрации



специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными 
лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной 
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся 
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории 
Костромской области (приложение):

в пункте 63 слова « реализации государственного ветеринарного надзора» 
заменить словом «ветеринарии».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2020 года.

И.о.начальника управления А.И.Ковров


